АДМИНИСТРАЦИЯ
СЫСОЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
СУРОВИКИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
____________________________________________________________

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
14.02.2022 г.                                                 № 7
О внесении изменений в некоторые административные регламенты предоставления муниципальных услуг администрации Сысоевского сельского поселения  Суровикинского муниципального района Волгоградской области

          Администрация Сысоевского сельского поселения Суровикинского муниципального района Волгоградской области постановляет:
1. Внести в некоторые административные регламенты предоставления муниципальных услуг администрации Сысоевского сельского поселения  Суровикинского муниципального района Волгоградской области следующие изменения:
1) в административном регламенте предоставления муниципальной услуги «Предоставление водных объектов или их частей, находящихся в собственности Сысоевского сельского поселения, в пользование на основании договоров водопользования», утвержденном постановлением администрации Сысоевского сельского поселения Суровикинского муниципального района Волгоградской области от 29.06.2021г № 32 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «"Предоставление водных объектов или их частей, находящихся в собственности Сысоевского сельского поселения, в пользование на основании договоров водопользования»:
        – абзац 3 подпункта 1.3.1. пункта 1.3 изложить в следующей редакции «Официальный    сайт администрации: www. http://сысоевское34.рф»;
        -  в абзаце 4 подпункта 1.3.2. пункта 1.3. слова «,в государственной информационной системе "Портал государственных и муниципальных услуг (функций) Волгоградской области"  (http://uslugi.volganet.ru) (далее - Региональный портал)» исключить;
         - в пункте 2.5 слова «- постановление Администрации Волгоградской области от 09.11.2015            № 664-п "О государственной информационной системе "Портал государственных и муниципальных услуг (функций) Волгоградской области" (Официальный интернет-портал правовой информации http://www.pravo.gov.ru, 13.11.2015, "Волгоградская правда", № 175, 17.11.2015)» исключить;
        - в подпункте 2.6.6 пункта 2.6. слова «или Регионального портала» исключить                      -  в подпункте 2.12.4 пункта 2.12 слова «на Региональном портале» исключить;
2)в административном регламенте предоставления муниципальной услуги «Предоставление земельных участков, находящихся в муниципальной собственности Сысоевского сельского поселения юридическим лицам в собственность бесплатно», утвержденном постановлением администрации Сысоевского сельского поселения Суровикинского муниципального района Волгоградской области от 21.08.2021г № 67 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление земельных участков, находящихся в муниципальной собственности Сысоевского сельского поселения юридическим лицам в собственность бесплатно»,
   – абзац 3 подпункта 1.3.1. пункта 1.3 изложить в следующей редакции «Официальный    сайт администрации: www. http://сысоевское34.рф»
        -  в абзаце 4 подпункта 1.3.2. пункта 1.3. слова «,в государственной информационной системе "Портал государственных и муниципальных услуг (функций) Волгоградской области"  (http://uslugi.volganet.ru) (далее - Региональный портал)» исключить;
         - в пункте 2.5 слова «- постановление Администрации Волгоградской области от 09.11.2015            № 664-п "О государственной информационной системе "Портал государственных и муниципальных услуг (функций) Волгоградской области" (Официальный интернет-портал правовой информации http://www.pravo.gov.ru, 13.11.2015, "Волгоградская правда", № 175, 17.11.2015)» исключить;
        -  в абзаце 13 подпункта 2.15.4 пункта 2.15 слова «на Региональном портале государственных и муниципальных услуг (http://uslugi.volganet.ru)» исключить;
        -  в абзацах 2,3,4 пункта 5.2 слова «либо регионального портала государственных и муниципальных услуг» исключить.
3) в административном регламенте предоставления муниципальной услуги «Предоставление земельных участков, находящихся в муниципальной собственности Сысоевского сельского поселения в аренду гражданам для индивидуального жилищного строительства, ведения личного подсобного хозяйства в границах населенного пункта, садоводства, гражданам и крестьянским (фермерским) хозяйствам для осуществления крестьянским (фермерским) хозяйством его деятельности», утвержденном постановлением администрации Сысоевского сельского поселения Суровикинского муниципального района Волгоградской области от 25.01.2021г. № 3 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление земельных участков, находящихся в муниципальной собственности Сысоевского сельского поселения в аренду гражданам для индивидуального жилищного строительства, ведения личного подсобного хозяйства в границах населенного пункта, садоводства, гражданам и крестьянским (фермерским) хозяйствам для осуществления крестьянским (фермерским) хозяйством его деятельности»,
          - в абзаце 3 подпункта 1.3.1. пункта 1.3 слова «http://34.gosuslugi.ru.» исключить;
        -  в абзаце 4 подпункта 1.3.2. пункта 1.3. слова «на официальном портале Губернатора и Администрации Волгоградской области (www.volgograd.ru)» исключить;
         - в пункте 2.5 слова «- постановление Администрации Волгоградской области от 09.11.2015            № 664-п "О государственной информационной системе "Портал государственных и муниципальных услуг (функций) Волгоградской области" (Официальный интернет-портал правовой информации http://www.pravo.gov.ru, 13.11.2015, "Волгоградская правда", № 175, 17.11.2015)» исключить;
        -  в абзаце 13 подпункта 2.15.4 пункта 2.15 слова «на Региональном портале государственных и муниципальных услуг (http://uslugi.volganet.ru)» исключить;
        -  в абзацах 2,3,4 пункта 5.2 слова «либо регионального портала государственных и муниципальных услуг» исключить.
4). в административном регламенте предоставления муниципальной услуги «Предоставление выписки (информации) об объектах учета из реестра муниципального имущества Сысоевского сельского поселения Суровикинского муниципального района Волгоградской области», утвержденном постановлением администрации Сысоевского сельского поселения Суровикинского муниципального района Волгоградской области от 09.04.2019г. № 17 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление выписки (информации) об объектах учета из реестра муниципального имущества Сысоевского сельского поселения Суровикинского муниципального района Волгоградской области»
- – абзац 3 подпункта 1.3.1. пункта 1.3 изложить в следующей редакции «Официальный    сайт администрации: www. http://сысоевское34.рф»;
 -  абзац 3 подпункта 1.3.2. пункта 1.3. изложить в следующей редакции «в сети Интернет на официальном сайте администрации Сысоевского сельского поселения Суровикинского муниципального района Волгоградской области (http://сысоевское34.рф), на Едином портале государственных и муниципальных услуг (функций) являющемся федеральной государственной информационной системой, обеспечивающей предоставление государственных и муниципальных услуг в электронной форме (далее – Единый портал государственных и муниципальных услуг) (www.gosuslugi.ru).
 - в пункте 2.5 слова «- постановление Администрации Волгоградской области от 09.11.2015            № 664-п "О государственной информационной системе "Портал государственных и муниципальных услуг (функций) Волгоградской области" (Официальный интернет-портал правовой информации http://www.pravo.gov.ru, 13.11.2015, "Волгоградская правда", № 175, 17.11.2015)» исключить;
- абзац 13 подпункта 2.12.4 пункта 2.12 изложить в следующей редакции «Визуальная, текстовая и мультимедийная информация о порядке предоставления муниципальной услуги размещается на информационном стенде или информационном терминале (устанавливается в удобном для граждан месте), а также в федеральной государственной информационной системе «Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций)» (www.gosuslugi.ru), а также на официальном сайте уполномоченного органа (адрес сайта: http://сысоевское34.рф).
       -  в абзацах 2,3,4 пункта 5.2 слова «либо регионального портала государственных и муниципальных услуг» исключить.
2.Настоящее постановление вступает в силу со дня его обнародования.

Глава Сысоевского сельского поселения
Суровикинского муниципального района
[bookmark: _GoBack]Волгоградской области                          			      Д.Г.Пискаревская